
 後志広域連合では、令和９年度から始まる第１０期介護保険事業計画の策
定にあたり、地域にお住いの高齢者の皆さまが安心して暮らし続けられる地
域づくりを進めるための基礎資料として、「介護予防・日常生活圏域ニーズ
調査」を実施します。
 この調査では、皆さまの健康状態や日常生活の様子、介護予防や生活支援
に関するご意見を伺い、今後の施策の充実に役立てて参ります。

これからも住み慣れた地域で暮らしていく
ための大切な基礎調査です。
回答をお願いします！

「介護予防・日常生活圏域ニーズ調査」
ご協力のお願い

調査対象者

◆要介護認定を受けている方を除く６５歳以上の方

回答方法

◆調査票にご記入うえ、同封の返信用封筒に入れて
 ご返送ください。
 また、調査票にはＱＲコードも載せていますので、
 ご都合のよい方法でご回答ください。

回答先

調査実施期間

12月1日～28日
2025年

◆㈱北海道二十一世紀総合研究所
※本調査の実施および集計・分析は、後志広域連合から委託を受
けた㈱北海道二十一世紀総合研究所が行っております。
 そのため調査票の送付先は委託事業者となりますので、ご了承
ください。

調査で得られた情報は、統計的に処理し、個人が特定されることは
ありません。安心してご協力くださいますようお願いいたします。

お問い合わせ先
● 後志広域連合介護保険課   ０１３６－５５－８０１３ 
● 関係町村         
  ・島牧村  福祉課     ０１３６－７５－６００１ 
  ・黒松内町 保健福祉課   ０１３６－７２－４２８５ 
  ・蘭越町  健康推進課   ０１３６－５５－８２１８ 
  ・ニセコ町 保健福祉課   ０１３６－５６－８８４０ 
  ・真狩村  住民課     ０１３６－４５－３６１２ 
  ・留寿都村 保健医療課   ０１３６－４６－３１３１ 
  ・喜茂別町 元気応援課   ０１３６－５５－５１０１ 
  ・京極町  住民福祉課   ０１３６－４２－２１１１ 
      

 

・倶知安町 福祉医療課   ０１３６－２１－２７６７ 
・共和町  保健福祉課   ０１３５－６７－８７８９ 
・泊村   住民福祉課   ０１３５－７５－２１３４ 
・神恵内村 住民課     ０１３５－７６－５０１１ 
・積丹町  住民福祉課   ０１３５－４４－２１１３ 
・古平町  保健福祉課   ０１３５－４８－９８３９ 
・仁木町  福祉課     ０１３５－３２－２５１４ 
・赤井川村 保健福祉課   ０１３５－３５－２０５０ 

第10期後志広域連合介護保険事業計画

後志広域連合 介護保険課


